
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 11 DE ABRIL DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL III - ABRIL DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 35 – PUBLICADO EM 13 DE ABRIL DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL IV - ABRIL DE 2018 

 

 LICITAÇÃO 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
053/PMI/2018 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
26/04/2018 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, 
condicionador de ar e brinquedos para área 
de lazer externa para o Centro de Educação 
Infantil, localizado no Loteamento Lima, no 
Município de Içara – SC, de acordo com o 
Termo de Compromisso PAR Nº 201600329, 
celebrado com o Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / e-
mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 12 de Abril de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
054/PMI/2018 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 
Data e horário da sessão de abertura: 
27/04/2018 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada, do ramo pertinente, 
objetivando a prestação de serviços de 
promoção, gestão, viabilização de 
autorizações junto aos órgãos competentes, 
elaboração de plano de contingência, 
assessoria de evento, assessoria de 
imprensa, produção dos shows nacionais e 
regionais, elaboração de projetos comerciais, 
elaboração da logística de montagem das 
estruturas, croquis em 3D, projetos para 
captação de recursos, serviços de 
comercialização de espaços e correlatos, 
coordenação, operacionalização, montagem 

de estruturas, organização e contratação de 
apresentações musicais e culturais, 
coordenação de limpeza e segurança, para 
realização do evento AGROMEL, que 
acontecerá entre os dias 07  e 10 de junho de 
2018, em Içara/SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / e-
mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 12 de Abril de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 

 
 

 IÇARAPREV 

 
CONTRATO IÇARAPREV nº 04/ 2018  
OBJETO: prestação de serviços técnicos e 
atualização do sistema de informática SICAP 
– SISTEMA DE CÁLCULO DE 
APOSENTADORIA E PENSÃO  
PRESTADOR DO SERVIÇO: IEM - Instituto 
de Estudos Municipais Ltda  
VALOR: R$ 4.464,00(quatro mil e 
quatrocentos e sessenta e quatro reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 
02/04/2018.  
Içara/SC, 12/04/2018 

 
 

 PODER LEGISLATIVO 

 
PORTARIA N° 009/2018 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Içara, 
no uso de suas atribuições, e tendo em vista 
o disposto no artigo 165, § 3º da CF c/c artigo 
52 da Lei Complementar nº 101, de 04 de 
maio de 2000: 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica publicado o RELATÓRIO 
RESUMIDO DA EXECUÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA da Câmara Municipal de 
Içara, referente ao primeiro bimestre do 
exercício de 2018, compreendendo a 
consolidação dos dados do balanço 
orçamentário de janeiro a fevereiro de 2018 / 
bimestre janeiro a fevereiro de 2018; 
demonstrativo da execução das despesas por 
função sub-função e demonstrativo 
simplificado do relatório resumido da 
execução orçamentária na forma dos Anexos: 
1, 2 e 14 respectivamente. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, tendo publicidade no Mural e 
Sítio Oficial da Casa Legislativa. 
 
Câmara Municipal de Içara, 26 de março de 
2018. 
 

ALEX FERREIRA MICHELS 
Presidente 

 
PEDRO MAZZUCHETTI 

Secretário 
Publicado nesta secretaria em 26 de março 
de 2018. 

MARCELO COLONETTI 
Diretor Legislativo 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 227, DE 04 DE ABRIL DE 
2018. 

 
"Cria cargo em comissão de Assessor 
Parlamentar de Gabinete Substituto, na 
Câmara Municipal, para os fins que 
especifica." 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Içara, 
conforme o artigo 153, inciso IV do Regimento 
Interno, e, de acordo com o deliberado nas 
sessões dos dias 02 e 03/04/2018, baixa a 
seguinte resolução: 
 
Art. 1º Fica criado um cargo em comissão de 
Assessor Parlamentar de Gabinete Substituto, 
para atender as necessidades emergenciais 
de substituição de Assessor Parlamentar de 
Gabinete, cargo em comissão, em 
afastamento para licença maternidade. 
Art. 2º A contratação poderá ser efetuada a 
partir do início da licença maternidade, tendo 
como prazo final para exoneração o dia 
30/11/2018, independentemente do retorno 
do servidor titular. O cargo ficará extinto a 
partir de 01/12/2018. 
Art. 3 O servidor contratado ficará submetido 
ao Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais de Içara (LC 3/99). 
Art. 4º As despesas decorrentes desta 
Resolução correrão à conta da dotação 
própria do orçamento da Câmara Municipal 
de Içara. 
 Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data 
de sua publicação. 
  Câmara Municipal de Içara, 04 de abril de 
2018. 

 
VER. ALEX FERREIRA MICHELS 

Presidente 
 

VER. PEDRO MAZZUCHETTI 
1º Secretário 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2018-04-13T16:43:54-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




